



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO EN LABORATORIOS DE AEROSPACIAL EN LA FACULTAD DE INGENIERIA, UBICADA EN EL CAMPUS II DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA.

No. DE CONTRATO : UACH-CCMS-01-2017/D
30 DIAS NATURALES. INICIO: 22 DE JUNIO AL 21 DE JULIO DE 2017

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD EJECUTADA	CANT/EJEC O ADIC.	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE EJEC. O ADICIONAL	CANTIDAD	FECHA FACTURA	NO. FACTURA	IMPORTE
1.0	PRELIMINARES				\$ 1,791.95	0.00	0.00	1,791.95	0.00		17-ago-17	683	
2.0	TERRACERIAS				\$ 50,982.57	0.00	0.00	50,982.57	0.00		22 JUNIO-21 JULIO 2017		\$ 1,791.95
3.0	ALBANILERIA				\$ 162,774.44	0.00	0.00	162,774.44	0.00				\$ 50,982.57
4.0	ACABADOS				\$ 4,664.82	0.00	0.00	4,664.82	0.00				\$ 162,774.44
5.0	LIMPIEZA				\$ 3,519.01	0.00	0.00	3,519.01	0.00				\$ 4,664.82
													\$ 3,519.01
	SUB-TOTAL				\$ 223,732.80	0.00	0.00	223,732.80	0.00				\$ 223,732.80
	16% I.V.A.				\$ 35,797.25	0.00	0.00	35,797.25	0.00				\$ 35,797.25
	TOTAL				\$ 259,530.04	0.00	0.00	259,530.04	0.00				\$ 259,530.04

JUCA CONSTRUCCIONES CIVILES Y MECANICAS S.A. DE C.V.													
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CONCENTRADO				ESTIMACION 01 Y FINIQUITO			
						CANTIDAD EJECUTADA	CANT/EJEC O ADIC.	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE EJEC. O ADICIONAL	CANTIDAD	IMPORTE	IMPORTE	
1.0	PRELIMINARES				\$ 1,791.95								\$ 1,791.95
1.1	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL AREA DE EDIFICIO (SEGUN LAY-OUT), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	217.47	\$ 8.24	\$ 1,791.95	217.47	0.00	1,791.95	0.00	217.47			\$ 1,791.95
2.0	TERRACERIAS				\$ 1,791.95								\$ 1,791.95
2.1	CORTE DE TERRENO NATURAL MEDIDO EN BANCO EN MATERIALES TIPO C INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PERFILADO, COLOCACION DEL MATERIAL DONDE NO INTERFERIA CON EL RESTO DE LOS TRABAJOS, SU POSTERIOR RETIRO EN CAMION VOLTEO FUERA DE LA OBRA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	217.47	\$ 82.26	\$ 17,889.08	217.47	0.00	17,889.08	0.00	217.47			\$ 17,889.08
2.2	SUMINISTRO Y APLICACION DE RIEGO DE IMPREGNACION A RAZON 1.50lit/m2 CON EMULSION ASFALTICA TIPO ECI-065, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, CONSUMIBLES, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	217.47	\$ 37.49	\$ 8,152.95	217.47	0.00	8,152.95	0.00	217.47			\$ 8,152.95
2.3	RELLENO Y COMPACTACION MEDIDO EN CAJA CON MATERIAL DE CALIDAD DE BASE PARA PAVIMENTO FLEXIBLE (SEGUN NORMAS DE LA SCT) EN CAPAS DE 15 CMS. PROMEDIO, AL 95% DE SU PVSIM DETERMINADO DE ACUERDO A LA NORMA DE LA ASTM D 1557, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	21.74	\$ 435.69	\$ 9,471.90	21.74	0.00	9,471.90	0.00	21.74			\$ 9,471.90
2.4	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% DE SUPRUEBA DE COMPACTACION AASTHO ESTANDAR (SEGUN RECOMENDACION DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	217.47	\$ 71.13	\$ 15,468.64	217.47	0.00	15,468.64	0.00	217.47			\$ 15,468.64
CONTRATISTA	IMPORTE TERRACERIAS				\$ 50,982.57								\$ 50,982.57

COORDINADOR DE CONSTRUCCION
ING. JORGE-ULISES LOPEZ PEREZ

SUPERVIS
ARG. JAVIER IMAI

JUCA CONSTRUCCIONES CIVILES Y MECANICAS S.A. DE C.V.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO EN LABORATORIOS DE AEROSPACIAL EN LA FACULTAD DE INGENIERIA, UBICADA EN EL CAMPUS II DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA.

No. DE CONTRATO : UACH-CCMS-01-2017/D
30 DIAS NATURALES. INICIO: 22 DE JUNIO AL 21 DE JULIO DE 2017

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD EJECUTADA	CANTI/EJEC O ADIC.	IMPORTE EJECUTADO	IMPORTE EJEC. O ADICIONAL	CANTIDAD	FECHA FACTURA	NO. FACTURA
3.0	ALBAÑILERIA										17-ago-17	693
3.1	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN ESTACIONAMIENTO A BASE DE CONCRETO F'c=200KG/CM2 10 CM. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-8/8. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	101.20	\$ 467.90	\$ 47,351.48	101.20	0.00	47,351.48	0.00	101.20	22 JUNIO-21 JULIO 2017	47,351
3.2	COLOCACION DE MUESTRAS DE CONCRETO EXISTENTES DE 10 CM DE ESPESOR Y RELLENO ENTRE PIEZAS CON MEZCLA A BASE DE ARENA, GRANZON Y CEMENTO. ARENA, GRANZON Y CEMENTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	101.20	\$ 217.54	\$ 22,015.05	101.20	0.00	22,015.05	0.00	101.20		22,015
3.3	BANQUETA DE 20CM DE ESPESOR CONCRETO F'c= 200 KG/CM2. ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/ 8-8. ACABADO ESCOBILLADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO. HABILITADO DE ACERO, CIMBRA, DESCIMBRA, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	M2	21.12	\$ 795.67	\$ 16,804.55	21.12	0.00	16,804.55	0.00	21.12		16,804
3.4	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN ESTACIONAMIENTO A BASE DE CONCRETO F'c=200KG/CM2 20 CM. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-8/8. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	95.15	\$ 805.08	\$ 76,603.36	95.15	0.00	76,603.36	0.00	95.15		76,603
4.0	ACABADOS											
4.1	APLICACION DE SENALAMIENTO EN CAJON DE ESTACIONAMIENTO PARA CAPACIDAD DIFERENCIADA EN PAVIMENTO HIDRAULICO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO. TRAZO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	3.00	\$ 708.38	\$ 2,125.14	3.00	0.00	2,125.14	0.00	3.00		2,125.
4.2	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA EN LINEAS PARA CAJONES DE ESTACIONAMIENTO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	MIL.	71.50	\$ 35.52	\$ 2,539.68	71.50	0.00	2,539.68	0.00	71.50		2,539.
5.0	LIMPIEZA											
5.1	Limpieza para entrega de la obra, se consideran todas las plantas, incluye obra exterior, asi como todo lo que se requiera para que la obra sea presentable. incluye: materiales de limpieza, mano de obra, herramienta, manobras locales, fletes, a nivel de obra terminada y todo lo necesario para su correcta ejecucion. P.U.O.T.	lote	1.00	\$ 3,519.01	\$ 3,519.01	1.00	0.00	3,519.01	0.00	1.00		3,519.
	IMPORTE LIMPIEZA				\$ 3,519.01							\$ 3,519.
					\$ 162,774.44							\$ 162,774.
					\$ 4,664.82							\$ 4,664.
					\$ 3,519.01							\$ 3,519.

CONTRATISTA

JUCA CONSTRUCCIONES CIVILES Y MECANICAS S.A. DE C.V.

COORDINADOR DE CONSTRUCCION

ING. JORGE ULISES LOPEZ PEREZ

SUPERVISOR
ARQ. JAVIER LIMA